
».
!
‚‘.!

ГУБЕРНАТОР П едседателю Волгоградской
ВОЛГОГРАДСКОИОБЛАСТИ о ластной Думы
.в.и.л ., д.9‚. Во оград, 400098ИМТел.(84е4н21;нзаоі-Т%ЁЁ› Факс (8222) 30-73-24 А-И-БЛОШКИНУ

е—шаі1:1‹апсе1@уо13апет.ш

/9№ жиме он;/@ 566

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вношу
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 08 декабря 2015 г. № 207-ОД "О промышленной политике
в Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской
областнойДумы назначаю председателя комитета промышленной политики,
торговли и топливно—энергетического комплекса Волгоградской области
Н.В.Стрельцову.

Приложение: 1. Проект постановления Волгоградской областной
мы "О проекте закона Волгоградской области

" внесении измененшй в статью 2 Закона Волгоградской
области от 08 декабря 2015 г. № 207-ОД "О промыш—ленной политике в Волгоградской области" (первое
чтение) на // л. в 1экз.
2. Проект постановления Волго адской областной
Думы "О Законе Волгоградской о ласти "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 08 декабря 2015 г. № 207-ОД "О промышленной
политике в Волгоградской области" (второе чтение)
на 1 л. в 1 экз.
3. Проект закона Волгоградской области "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 08 декаб я 2015 г. № 207-ОД "О промышленной
политике в олгоградской области' на 7 л. в 1 экз.
4. Пояснительная записка к проекту закона Волго-
адской области "О внесении изменений в статью 2
акона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207-0 "О промышленнойполитике в Волгоградской
области' на 4 л. в 1 экз.
5. Финансово-экономическое обоснование к проект
закона Волгоградской области "О внесении изменении
в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря
2015 г. № 207—0 "0 п омышлеъшой политике в Волго-
ёрадской области' на

}) л. в 1 экз.
. Перечень нормативных правовых актов, требующих
внесения изменении и подлежащих отмене в связи
с принятием проекта закона Волгогёрадской области
"О внесении изменений в статью Закона Волго—
адской области от 08 декаб я 2015 г. № 207—ОД
промышленной политике в олгоградской области",

на 1 л.в1экз."
"

ВолгоградскаяобластнаяДума
19. 05. 2021№№



Г.Г.Малышева
35-3 0-51

2

7. Справка к проекту закона Волго адской области
"О внесении изменений в статью Бр Закона Волго-
адской области от 08 декаб я 2015 г. № 207—ОДПС)) промышленной политике в олгоградской области"

на ‚2 л. в 1 экз.

@%% А.И.Бочаров



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 2 Закона
Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207-ОД "О промышленной политике в
Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 08 декабря 2015 г. №9 207—ОД "О промышленной политике
в Волгоградской области”.

2. Комитету Волгоградской областной Думы по промышленной
политике, топливно-энергетическому комплексу„ транспорту и дорожному
хозяйству доработать указанный законопроект и внести его на
рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель Волгоградской
областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом
промышленной политики. торговли
и топлъ1ВНО—энергетического
комплекса Волгоградской области



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 2 Закона
Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207—ОД ”О промышленной политике в
Волгоградской области".

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г. № 207—ОД
"О промышленной политике в Волгоградской области".

2. Направить указанный закон Губернатору Волгоградской области
для подписания и обнародования.

Председатель Волгоградской
областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом
промышленной пол итики„ торговли
и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области



Внесен Губернатором
Волгоградской области
„.и/‚№19;
%%»рі йЮ// Проект

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОИ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в статью 2

Закона Волгоградскои области от 08 декабря 2015 г. .№ 207-ОД
"О промышленнои политике в Волгоградскои области"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207-ОД "О промышленной политике в Волгоградской области”
(в редакции от 30 октября 2018 г. № 118-0Д, от 22 ноября 2019 г.
№ 114-ОД) следующие изменения:

1) часть 3 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
"согласовывает места производства промышленной продукции,

производство которой должно быть освоено в ходе реализации
инвестиционного проекта в соответствии со специальным инвестиционным
контрактом;";

2) часть 4 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
"рассматривают в пределах компетенции проекты согласования мест

производства промышленной продукции, производство которой должно
быть освоено в ходе реализации инвестиционного проекта в соответствии
со специальным инвестиционным контрактом;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен
комитетом промышленной
политики, торговли и топливно-
энергетического
комплекса Волгоградской области
" " 2021 г.

(7‚% №№№„…ь @‚

‚В? „, Чашу“; _ ‚ &‘”
/’

' › ›-= -- „гг „\;-„345393 7
‚,

42 а

/а/ @@дЙ/ё @



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к и оекту закона Волгоградской области "О внесении изменений

в статью Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г. № 207-ОД
"О промышленной политике в Волгоградской области"

Частями 7 И 9 статьи 18.3 Федерального Закона Российской Федерации
от 31.12.2014 № 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации"
(далее — Закон № 488-ФЗ) предусмотрено, что при заключении специального
инвестиционного контракта, инвестору необходимо предоставить сведения
о согласовании субъектом Российской Федерации и муниципальным
образованием места производства промышленной продукции.

Указанной нормой не определен уровень органа власти субъекта
Российской Федерации, уполномоченного на согласование мест производства
промышленной продукции в целях, определенных Законом № 488-ФЗ.

В Волгоградской области принят Закон Волгоградской области
от 08.12.2015 № 207-ОД "О промышленной политике в Волгоградской области",
которым урегулировано разделение полномочий в сфере промышленной
политики между органами власти Волгоградской области.

В целях определения комитета промышленной политики, торговли
и топливно—энергетического комплекса Волгоградской области органом,
уполномоченным на согласование мест производства промышленной продукции
в целях дальнейшего заключения инвестором специального инвестиционного
контракта, разработан проект закона Волгоградской области ”О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207—ОД "О промышленной политике в Волгоградской области" (далее ——

законопроектом).
В целях всестороннего рассмотрения планируемого к реализации

инвестором специального инвестиционного контракта на стадии согласования
мест производства промышленной продукции законопроектом также
предусматривается включение в полномочие иных органов исполнительной
власти Волгоградской области рассмотрение в пределах компетенции проектов
согласования мест производства промышленной продукции.

Оценка регулирующего воздействия законопроекта не проводилась,
так как законопроект не относится к проектам нормативных правовых актов,
подлежащих указанной оценке в соответствии со статьей 26.3-3 Федерального
закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации".

Положения проекта закона не затрагивают вопросы реализации
национальных проектов по направлениям стратегического развития,
установленным Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г.
№ 204 "0 национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года".

Председатель комитета
промышленной политики, торговли
и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области .В. Стрельцова



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к п оекгу закона Волгоградской области "О внесении изменений
в статью Закона Волгоградскои области от 08 декабря 2015 г. № 207-ОД

"О промышленнои политике в Волгоградскои области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207-ОД "О промышленной политике в Волгоградской области" не повлечет
дополнительных расх0дов областного бюджета.

Председатель комитета
промышленнои политики, торговли
и топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области .В.Стрельцова



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений

и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона
Волгоградской области "О внесении изменений

в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№9 207—ОД "О промышленной политике в Волгоградской области"

В случае принятия Закона Волгоградской области "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 08 декабря 2015 г.
№ 207-ОД "О промышленной политике в Волгоградской области"
не подлежат признанию утратившими силу, приостановлению, изменению,
дополнению или принятию иные законодательные акты Волгоградской
области.

Председатель комитета //промышленнои политики, торговли /и топливно-энергетического '

комплекса Волгоградской области .В.Стрельцова


